
 

 

UCHWAŁA NR IV/27/2024 

RADY GMINY CZARNA 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 737), art. 52 ust. 1 – 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754), w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 

2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2024 r., poz. 174), Rada Gminy Czarna uchwala co następuje: 

§ 1. W publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarna zapewnia się 

pięć godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w czasie od 7³⁰ do 12³⁰ w dni robocze od poniedziałku 

do piątku (z wyjątkiem świąt), uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar, 

o którym mowa w § 1 wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. Miesięczną wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 ustala się jako iloczyn stawki godzinowej i liczby 

godzin korzystania przez ucznia z wychowania przedszkolnego. 

§ 3. Opłatę o której mowa w § 2 ust. 1 wnosi się z dołu w terminie do 10 dnia miesiąca po miesiącu, za 

który wnoszona jest odpłatność. 

§ 4. W przypadku gdy do przedszkola uczęszcza z tej samej rodziny więcej niż dwoje dzieci, trzecie i każde 

kolejne dziecko zwalnia się z opłat. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LII/477/2023 Rady Gminy Czarna z dnia 11 sierpnia 2023 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Czarna. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna, Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych 

w Czarnej oraz Dyrektorom zespołów szkół działających na terenie Gminy Czarna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.   
 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zbigniew Jurek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 27 sierpnia 2024 r.

Poz. 3705


		2024-08-27T11:57:57+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




